[image: image1.jpg]KPAWCOBNPO®

Ф Н П Р

ПЕРМСКИЙ КРАЕВОЙ СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ПЕРМСКИЙ КРАЙСОВПРОФ»

ПРЕЗИДИУМ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	==     ==============================================================

         17 мая 2018 года                                      г. Пермь                                    №  3 - 5

О проведении грантового конкурса членских организаций
Пермского крайсовпрофа  на лучший проект
Информационной и агитационно-пропагандистской работы

 «Убеждай делом! Побеждай словом!»
Выполняя решения IX съезда ФНПР, постановления Совета Пермского крайсовпрофа от 30 марта 2017 года  «О реализации информационной политики ФНПР Пермским крайсовпрофом и его членскими организациями», признавая все возрастающую актуальность на современном этапе информационной работы в членских организациях, положительно оценивая результаты конкурса на лучший проект информационной и агитационно-пропагандистской работы «Убеждай делом! Побеждай словом!» 2017 года, президиум Пермского крайсовпрофа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение грантового конкурса членских организаций Пермского крайсовпрофа на лучший проект информационной и агитационно-пропагандистской работы «Убеждай делом! Побеждай словом!» (приложение № 1).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению конкурса (приложение № 2).
3. Руководителям членских организаций Пермского крайсовпрофа совместно с молодежными советами (комиссиями) оказать информационно-методическую помощь первичным профсоюзным организациям в подготовке проектов на конкурс.

4. Центру общественных связей и информации (Горева Н. В.) обеспечить проведение конкурса, его информационное освещение.

	Председатель

Пермского  крайсовпрофа
	[image: image2.jpg]

	С.Н. Булдашов

Приложение № 1

к постановлению президиума

№ 3-5  от 17 мая 2018 г.

Положение грантового конкурса членских организаций

Пермского крайсовпрофа на лучший проект информационной

и агитационно-пропагандистской работы

 «Убеждай делом! Побеждай словом!»

1. Общие положения

1.1. Конкурс грантов членских организаций Пермского крайсовпрофа на лучший проект информационной и агитационно-пропагандистской работы проводится в рамках реализации Концепции информационной политики ФНПР, резолюции IX съезда ФНПР «Эффективная информационная работа – инструмент укрепления профсоюзов», постановления Совета Пермского крайсовпрофа от 30 марта 2017 года.

1.2. Конкурс направлен на дальнейшее совершенствование информационной деятельности, распространение профсоюзной идеологии, рост авторитета профсоюзов в обществе, мотивацию профсоюзного членства и организационное укрепление профсоюзных рядов.

1.3. Задачи конкурса:

повышение эффективности информационной работы в членских организациях;

содействие в разработке и реализации наиболее значимых проектов в сфере информационной политики;

пропаганда идей профсоюзного движения среди работников предприятий и организаций и обучающихся;

выявление и распространение эффективного опыта информационной работы;

развитие у профактива инициативы и навыков социального проектирования.

1.4. Конкурс проводится с 14 сентября 2018 года до 1 ноября 2018 года.

2.Условия участия в конкурсе

2.1. Участниками конкурса могут быть как отдельные лица, так и группы лиц (не более пяти человек), представившие свои проекты по заявленной теме.

2.2. Каждый участник конкурса имеет право подать только одну заявку.

2.3. Проект должен отражать следующие разделы:

обоснование актуальности – описание конкретной проблемы, на решение которой направлен проект;

цели и задачи проекта;

сроки реализации проекта;

календарный план-график реализации проекта (включает перечень конкретных этапов (мероприятий) по реализации проекта, сроки их выполнения с обязательным указанием ответственного лица);

механизм (формы и методы) реализации проекта;

ожидаемые промежуточные и конечные результаты реализации проекта;

перспективы дальнейшего развития проекта.

2.4. Основные критерии конкурсного отбора проектов:

соответствие проекта заявленным требованиям к оформлению;

актуальность, практическая значимость проекта;

реалистичность проекта;

новизна, оригинальность;

результативность проводимой в рамках реализации проекта деятельности, нацеленность на достижение конкретных (измеримых) изменений в информационной работе профсоюзной организации.

2.5. К проектам, представленным на конкурс, прилагается заявка, в которой должны быть обязательно указаны: имя, фамилия, отчество автора проекта (если участвует группа лиц, подаются сведения на руководителя проекта), год рождения, паспортные данные, служебный и домашний адреса, телефоны, номера паспорта, ИНН и свидетельства о пенсионном страховании.

3. Подведение итогов, отбор победителей, условия перечисления денежных средств

3.1. Центр общественных связей и информации Пермского крайсовпрофа осуществляет проверку представленных проектов на соответствие всем необходимым критериям и представляет их в оргкомитет.

3.2. Оценивают проекты члены оргкомитета по пятибалльной системе, по результатам чего определяются конкурсанты, занявшие первое, второе и третье места.

3.3. За первое место в конкурсе предоставляется грант  в  размере         40 тысяч рублей; за второе – 30 тысяч рублей; за третье – 20 тысяч рублей.

3.4. В случае поддержки проекта победитель обязан в течение               10 (десяти) календарных дней с момента утверждения итогов конкурса предоставить грантодателю следующие документы:

заявку в печатной форме (в том случае, если заявка была направлена на конкурс по электронной почте); бюджет проекта; номер расчетного счета.

3.5. Расходование средств, выделенных на реализацию проекта, должно быть осуществлено получателем гранта не позднее 31 декабря 2018 года.

3.6. Грантополучатель представляет содержательный и финансовый отчеты об использовании средств не позднее 1 февраля 2019 года. В случае неиспользования средств грантополучатель обязан возвратить полученные средства путём их перечисления на счёт Пермского крайсовпрофа в полном объёме.

3.7. Все информационные материалы и продукты, созданные в рамках проекта, должны содержать следующую ссылку: «Реализация проекта осуществляется за счёт средств гранта Пермского крайсовпрофа».

3.8. Пермский крайсовпроф оставляет за собой право тиражировать, использовать по своему усмотрению информационные материалы и продукты, созданные в рамках проекта.

4. Порядок подачи заявок

4.1 Заявки на участие в конкурсе принимаются до 16 октября 2018 по адресу: pkkompros37@yandex.ru с пометкой «на грантовый конкурс».

4.2. Дополнительную информацию можно получить по телефонам:

212-89-60, 212-48-18.

Приложение № 2

к постановлению президиума
 № 3-5  от 17 мая 2018 г.

Организационный комитет

по проведению грантового конкурса членских организаций Пермского крайсовпрофа

на лучший проект информационной и агитационно-пропагандистской работы

 «Убеждай делом! Побеждай словом!»

	Булдашов

Сергей Николаевич
	председатель организационного комитета, председатель Пермского крайсовпрофа

	Шалаев

Владимир Васильевич

Стряпунина Мария Александровна

	председатель постоянной комиссии Совета крайсовпрофа

по организационной

и информационной работе, председатель краевой организации профсоюза работников АПК

председатель молодежного совета Пермского крайсовпрофа

	Монзина

Наталья  Вячеславовна

	главный специалист по информацион-ной работе, молодёжной политике

и связям с общественностью

краевой территориальной организации профсоюза

работников народного образования и науки РФ

	Горева Надежда Викторовна

	руководитель центра общественных связей и информации Пермского крайсовпрофа, главный редактор газеты «Профсоюзный курьер»